affidi a Benenato Bellostis il trasporto di una certa quantità di legname da Pisa 

a Castel di Castro, per un corrispettivo di 110 denari pisani, perché venga 

consegnato a Mercatuccio Manovelli, Operaio eletto dal Comune di Pisa per 

restaurare case in Castel di Castro. I Consigli stabiliscono inoltre che a 

Mercatuccio Manovelli siano pagate per la sua opera di restauro 200 libbre di 

denari pisani.  

A.S.P., Comune di Pisa, div. A, n. 82, c. 25r. 

Originale [A] redatto in latino; cart., mm. 340x260 

Inchiostro marrone sbiadito. Stato di conservazione: evanitura dell’inchiostro che ha reso 

necessario l’utilizzo della lampada di Wood. 

La datatio chronica è tratta dalla c. 22r. È stato usato lo stile dell’incarnazione secondo il 

computo pisano; l’anno 1300 corrisponde al 1299 del computo moderno. Una conferma viene 

dall’indizione dodicesima. 

Glossa marginale sul lato sinistro in scrittura coeva al documento: Pontonarius Pontis Veteris 

<VIII Idus octubris> 

Et sequens formam Consilii Senatus et Credentie et aliorum ordinum|celebrati 

Dominice Incarnationis anno millesimo ducentesimo nonagesimo|nono, 

Indictione XI, quinto kalendas Septembris, quod ser Uguiccio Dati|notarius 

pontonarius Pontis Veteris et Pontis Novi de Spina Pisane|civitatis et aliorum 

pontium ad dictum pontem spectantium pro Communi Pisano, possit dare et 

consingnare pro dictis pontibus et de locis ipsorum pontium|Benenato Bellostis 

de cappella Sancti Martini de Guazzolongo|patrono trite que vocatur Sanctus(a) 

Martinus|ad portandum et deferendum(b) de civitate|Pisana ad portum Castelli 

(a) Segue espunto Franciscus. 
(b) Seguono espunte le lettere s, c, o, t, c, s. 
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Castri pro naulo librarum centum|decem denariorum pisanorum infrascripta 

lingnamina danda et consin-|gnanda ab ipso patrono Mercatuccio Manovelli|de 

Castello Castri, Operario electo a Communi Pisano super|faciendo restei et 

aconci domos dicti pontis positas|in Castello Castri videlicet|bandones triginta 

quinque|filares duodecim|paria cosciarum a scalis sex|pancones ducentos 

septuaginta six ad faciendum|travicellas in quibus sunt travicelle 

desingnat|septuaginta(c) duo|tabulas ducentas crossas digitis quatuor(d)|pecia 

roveri decem octo ad faciendum solia et|columnas pro balatoriis et dare et 

solvere|Benenato patrono suprascripto de locis suprascripti pontium(e) pro 

naulo dicti lingnaminis|portandum ab eo in Castellum Castri ut supra